Armellino giovane }
Armellino vechio } Marchionis Mantue.

Baius Rubicone — Magnifici Capitanei platee.

Equus leardus sfacciatus cum }
signo + in face dextera } Reverendissimi Domini Cardinalis.

Alter equus baius sfacciatus }

Equus sagginatus rubeus — Marchisio Sassetta.

Equus morellus — Augustini Bardi.

Equus leardus — Sodome.

Die xxx Martii M. D. xxiiij.

Inferius describentur et notabuntur omnes et singuli barbari currentes bravium Sancti Ambrosii.

Simonetti de Cortonio — *Unus equus baius... balzanus in pede retro et sfacciatus* — Ragazius, Porta accasa.

Reverendissimi Cardinalis de Petrucciis — *Unus equus leardus pomellatus cum cruce ignea in fronte* — Ragazius, Vulpinus.

Magnifici Capitanei Platee — *Unus equus leardus muscatus* — *Ragazzius*, Sprone di gallo.

Francisci de Petrucciis — *Unus equus baius cum stella in fronte sfacciatus in ore* — *Ragazzius*, Non volevo, cianciavo.

Raphaelis Tegrimi de Lucca — *Unus equus leardus pomellatus moscatus balzanus ante et retro*. *Ragazzius*, Gattivello.

Soddome — *Unus equus leardus moscatus* — *Ragazzius*, Batista.

Soddome — *Unus equus morellus* — *Ragazzius*, Betto.

Crediamo che la seguente condanna del 18 Agosto 1514, inflitta al Sodoma dai Quattro Ufficiali di Biccherna, non sia estranea a queste corse.

Item decreverunt citari cum cedulis et sub pena lib. 25 den. Iohannes Antonius alias Sodoma quod per prima ora iuridica comparire debeat legitime coram eis. et commiserunt Io. Batte nuptio, qui retulit citasse die xxij augusti.

Die xxij augusti, dicti Domini Quatuor visa inobedientia dicti Iohannis Antonii decreverunt condemnari et condemnaverunt etc.

Die vj octubris. Et decreverunt concedi capturam Bargelli realiter et personaliter Iohannis Antonii alias il Sodoma pro libris xxv den. pro condemnatione inobedentie jam facte.

N.° 208.

1515 31 Luglio

Atti nella vertenza agitatasi tra Lorenzo di Mariano, detto il Marrina e la Compagnia di Fontegiusta di Siena per il pagamento dell'Altare maggiore di quella Chiesa.
(ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Giudice Ordinario. Atti civili ad annum).

Coram vobis.

Magister *Laurentius* olim *Mariani*, schultor senensis, nomine suo proprio et pro suo interesse, nec non vice et nomine *Michaelis Cioli* de *Ciolis* de Settignano comitatus Florentie scharpellinarii, dicit et exponit, qualiter de anno Domini 1509, die vero 3 decembris, vel alio veriori tempore, prelibati magistri *Laurentius* et *Michael* in allocatione acceperunt et conduxerunt ad (*sic*) capitulo et fraternitate ecclesie sancte Marie in Portico civitatis Senarum, et eius operariis ad faciendum et construendum cappellam principalem dicte ecclesie de marmore, secundum desingnium factum per eos et subscriptum a dittis magistris *Laurentio* et *Michaele*, cum quibusdam pattis, modis et conditionibus et capitulis, de quibus et pro ut constat per scriptam manu Georgii

Nicholai Georgii, unius ex dittis operariis, scriptam et ad dittis partibus subscriptam, ac etiam constat instrumentum manu per Iohannis olim Cristofori de Iohannellis notarii publici senensis vel alterius publici notarii.

Dicit etiam quod preditti fraternitas et operarii non observaverunt prefatis magistris *Laurentio* et *Michaelli* conventiones et pacta inter eos initas et inita, et maxime in satisfaciendo eisdem de pretio et salario conventis et eorum famulis et scarpellinariis pro perficendo dittam cappellam, licet pluries requisiti a prenomatis magistris *Laurentio* et *Michaelle*, adeo quod prefati magister *Laurentius* et *Michael* pro gubernando et alendo sese et eorum familiam fuerunt coatti conducere etiam alias operas in grave damnum devenire ad aliquam electionem alicuius hominis pro extimatione predicta, et hoc omni meliori modo ecc.

Presente domino. Francisco Vannino procuratore predictorum.

NOTA

L'altare della chiesa di S. Maria in Portico, altrimenti detta di Fonteguista, non era terminato nel 1519 come leggesi nella seguente deliberazione ricavata da alcuni bastardelli, riguardanti quella Compagnia, oggi conservati nell'Archivio Notarile senese tra gli atti di Ser Alessandro Della Grammatica.

1519. 28 ottobre. *Fu ottenuto* (dal Capitolo della Compagnia) *sopra del Bambino che ha andare alla Cappella, quale ha nelle mani Lorenzo scarpellino, che sia rimesso in messer Mariano di Paolo di Berto d'essere con Lorenzo scarpellino e vedere se il Bambino si può avere o no, et in che modo si può avere.*

Giorgio Giorgii consigliò et disse sopra della proposta facta che tuttora che Lorenzo scarpellino (sic) la casa habbi alogare ad finire della Cappella, che non si debbi et possi allogare ad altri; dummodo lui la habbi ad fare per quel pregio che la farebbe un altro, quale allogagione ecc. Che se mai per alcuno tempo la Cappella si habbi ad allogare ad fruire, per il pari prezzo che la facessi un altro, s'intenda allogata a maestro Lorenzo et non ad altri: et questo habbi effetto dando lui il Bambino del marmo alla casa, di fatto quale lui ha promesso e non altrimenti.

Il Marrina lavorò alcune cose anche per la Compagnia di S. Girolamo in Siena e ne fa fede il pagamento che qui pubblichiamo.

1502/3. Lorenzo di Mariano *scharpellino d'avere: Ricordo come oggi questo di xiiij di Gennaio gli abbiamo allogata la chornice de la seconda volta architrave et fregio a tutte sue spese, portandogli noi e legname per li ponti; bella et ripulita a similitudine di quella della prima, per L. xviiij el braccio.*